Species 2. Fluxus hepaticus. Tenesmus nullus, dejectiones alvi loturae carnis non absimiles feces non continent. In initio haec dejectiones non raro mucosae tantum sunt. Appetitus perit et aeger potissimum alimenta abhorret, e regno ani-

mali petita. Plus ter quaterve alvum aeget non deponit. Sitis magna. Inferiori morbi periodo corpus macescere incipit, pedes oedematose tumescunt et hydrops oritur ascites quin universalis. Ad morbos rarissimos jure numerandus est, cum nec Fiedericus Hoffmann, nec Cullenius, viri in praxi quam maxime versati, unquam occasionem nacti sunt, fluxum videndi hepaticum. Richterus nuperime canalem intestinalem ejusque vasa locum hujus morbi natalem accusavit.

Classis II.

Diagnosis morborum vesicae felleae.

Genus I. Cystitis.

Certum atque pathognomonicum signum est icterus, quem febris semper sat conspicua comitatur, et tumor hypochondri dextri, qui digitis prementibus facile obediat intropulsus et mobilis, calculos fere semper tactu manifestans. Differt a tumida vesica fellea in morbis hepatitis ipsius per absentiam febris et icteri. In-

terdum, uti jam anteā monui, cum hepaticide complicata est, et tum utriusque signa simul aderunt.

Genus II. Tumor vesicae felleae.

Species 1. Tumor a sola bili^s secre^{tione} abundante. Hic aliquando tam magnus est, ut ad os ileum dextrum usque pertingat, continens plerumque materiam biliosam, interdum liquidum limpidum inodorum, saporis leviter subsalsi, coloris parum subviridescentis (e) quandoque pus continet, saepissime uno cum liquido calculos; imo legitur hunc tumorem sponte fuisse ruptum.

Cognoscitur situ, mobilitate, fluctuatione et quod pressione facta ut plurimum dispareat, alvo subsequente.

Species 2. Tumor vesicae felleae suppuratorius Talem Büchnerus (f) describit, a contusione ortum, qui sponte extrorsum aperiebatur et una cum pure multis foenerabat calculos. Distinguitur a priori signis inflammationis et suppurationis praegressae.

(e) van Svieten Comment. in Boerh. §. 935.

(f) Act. natur. curiosor. Vol. X. p. 91.

Genus III. Calculus vesicae
felleae.

Est corpus alienum concretum, raro lapideum, in organis bilis natum, flavum, lividum, viride fuscum aut nigrum, variae magnitudinis figurae ac duritiei. Saepe unctuosum, quandoque majori numero ad 10, 100 et quod excurrit, in una vesica reperibile. Noscitur ex dolore pertinaci, gravativo et continuo hypochondrii dextri, ictero omnium saepe remediorum efficaciam eludente, corpus flavedine tingente, cui, si diuturnior fuerit morbus, anasarca adjungi solet. Quibusdam nausea continua, vel etiam ciborum vomitio; in aliis dolor ischiadicus atrocissimus et asthma diuturnum conjunguntur, ut suffocationis periculum subversetur, alvo simul adstricta, et si malum proiectius sit, extremitatibus saepe frigidis.